O presente Edital Interno Nº 01/2025 estabelece a seguinte partilha dos recursos: 

Considerando normas específicas e o montante total disponibilizado para 2025, o valor máximo 

individual a ser financiada com recursos PROAP/CAPES terá por base a seguinte quantia:  R$ 1.300, 00 (mil 

e trezentos reais) 

Sobre a qual, conforme o caso, incidirão os seguintes descontos: 

a)​ R$ 100,00 (cem reais) a menos a solicitante que seja bolsista. 

b)​ R$ 100,00 (cem reais) a menos a solicitante que faça adesão a transporte para evento custeado